REQUERIMENTO N° DE 2007
       (Do Sr. Frank Aguiar)

Solicita  a retirada
do Projeto de Lei n.º

558/2007.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V.Exª,  nos termos do art.

104,  caput,  do  Regimento  Interno,  a  retirada   do  Projeto  de  Lei  n.º

558/2007, de minha autoria, que “Altera e revoga dispositivos do Decreto-

Lei nº 70, de 21 de novembro de 1966 e estabelece que o credor deve

ajuizar ação executiva para a cobrança de crédito hipotecário e concede ao

executado o direito de embargo”.

         Sala das Sessões, em       de 2007.

     Deputado FRANK AGUIAR

*
4
E
6
5
2
5
5
5
1
3
*

  4

E
65

25
55

13